T

e

@

E

JACIARA GOV€RNO M U N ICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

LEI N" 926103 DE 17 DE SETEMBRO DE 2OO3

''EMENTA: DISPÕE SOBRE A
DENOMINAÇÃO DE WALDECI MANOEL DA
SILVA, AO CENTRO COMUNTTÁRrO DO
BAIRRO SANTA LUZIA, LOCALTZADO NO
BAIRRO SANTA LIJZIA, E DÁ OUTRA
PROVIDÊN

Ay. Antonio Ferrolra Sobrinho, í075 - Fone:(0xx66)/f61-1308 - Fax:(0xx66)461-2225 -CÉP 78E20{lO0 - Jaciara - Mato Grosso

É

=
o

É

LEI N'926103 DE 17 DE SETEMBRO DE 2OO3

''EMENTA: DISPÕE SOBRE A
DENOMINAÇÃO DE WALDECI
MAI\OEL DA SILVA, AO CENTRO
COMT]NITÁRIO DO BAIRRO SANTÀ
LUZIA, LOCALIZADO NO BAIRRO
SA}ITA LTJZIA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.''

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de
Mato Grosso :

Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo lo - Dá ao Centro Comunitrírio do
Bairro Santa Ltzia, localizado no Bairro Santa Luzia sito à Rua Iraés
esquina com lbitinga e Irapurus desta cidade, a denominação de Waldeci
Manoel da Silva.

Artigo 2' - Esta Lei entraní em vigor na
data de sua publicação.

Artigo 3o - -se as disposiçoes em
contrário.

Av. Antonio Ferrsira Sobrinho, í075 - Fonê:(0xx66)461-1308 - Fax:(0xx66!16'l -2225 -CEP 78820-000 - Jaciara - lilato Grosso

JACIARA GOV€RNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

.E

c
E
to
o

t!

JACIARA GOVE RNO M U N ICI PAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EM, 17 DE SETEMBRO DE 2003.

VA TINS NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Despacho: Sanciono a presente Lei sem ressalvas.

S NOGUEIRA
PREFEITO MUNTCIPAL

Registrada e Publicada de acordo com a Legislação vigente, com afixação
nos lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal, Data supra.

CLÁ
SECRETÁRIO MT]NICIP

LOPES
DEF N GESTÃO E CONTROLE

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, í075 - Fonê:{0xx66!r6í.1308 - Fax:(0xx66)46í -2225 - CEP 75820400 - Jaciâra - Í{âto Grosso

TRABALHO COM PRAZER

....... Continuação da Lei n" 926103 de l7 de setembro de 2003.

ESTADO DE MATO GROSSO

GAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

Senhor Presidente e

Demais Memb,ros da Mesa

Senhores Vereadores
Senhora Vereadora,

Tem a prcsente a finalidade especial de fazer
ingressar nesta Colenda Casa de Leis o incluso Projeto de t,ei n" 00303 de 07
de Agosto de 2003, que trata da denominação de rilÀLDECI MAI{OEL DA
SILVA, ao Centro Comunitário do Bairro Santa Luzia , cito a Rua Iraés
esquina com lbitinp e lrapurus no Bairro Santa Luziq desta cidade.

Considerando que o homerageado, foi Líder
Comunitário da Associação de Bairro Santa Luzia, Lider da Comunidade
Católica Santa Luzi4 Frmdador do Conselho da Cidadania e sendo sua
fmília runa das mais antigas em nosso Mruricípio.

Considerando que, o indigitado homenageado
na quqlidade de lider comrmitário teve papel destacado na consecução de
inúmeros beneficios para à comtmidade . Por ser uma pessoa trúalhadora,
honesta" de rmra conduta moral e social invejável, é que estamos indicando o
nome do Seúor WALDECI MANOEL DA SILVA.

Assiro, contamos
Colegas na ryrovação dcste Projeto de Lei.

com poio dos nob,res

ADRIÁ IDO LTMÀ
VERE AITTOR

Rua Jurucê, 1.301 - Cêntro - Cx. Postal 049 - Fone: (66) .t61í 679/2303 - CEP 78.820-000 - JaciaÍa - Mato Grosso

MENSAGEM AO PROJDTO DE LEI NOO'2003 DE 07 DE AGOSTO
DE 2003

Sala das Sessões, em 07 de Agosto de 2003

E-mail: cmjac@vsp.com.br

CURRICULUM VITAE

WALDECI MANOEL DA SILVA

53 anos
Operador de maquinas
Brasileiro Casado
Data e local de Nascimento: 2811211950 - Baús -MT
Bairro Santa Luzia
Fone:

A. ESCOLARIDADADE:
a

B. EXPERIENCIA EXTRA:
r LTDER COi/tUNrrARrO ASSOCIAçÃO Oe BAIRRO

LUZIA
o LIDER DA COMUNIDADE CATOLICA STA LUZIA
r MGE PRESIDENTE SERVIçOS DE GUARDA }llRlM
r FUNDADOR DO CONSELHO DA CIDADANIA
O MEiIBRO NATO DA ASSOCTAçÃO DE BAIRRO

JACIARA.
r ENTRE OUTROS....

STA

DE

C. EXPERIENCIA PROFISSIOilAL:
o AGRICULTURA
. OPERADOR DE HAQUINA
. VAQUEIRO
o PEDREIRO
. VENDEDOR

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnaanA MUNtctpAL DE JAcIARA

PROJETO DE I,EI OO'/2003 DE 07 DE AGOSTO DE 2OOO3

EMENTA: *DISPÕE SOBR.E A
onxontxlçÃo DE wALDECI
MANOEL DA SILVA, ÂO CENTRO
coruuxrrÁnro rx) BATRRo sANTA
LUZIA, LOCALIZADO NO BAIRRO
SÂNTÂ LUZIA, E DA OTTTRAS
PROVIDENCIAS."

O hefeito Municipal de Jaciarq Estado de

Faço saber que a Câmara Mrmicipal ryrovou

Artigo lo - Dá ao CsntÍo Comrmitário do
Bairro Santa Luziq tocaliza<lo no Bairro Santa Luzia cito a Rua Iraés esquina
com lbitinga e kapurus dcsta cidade, a de,nominaçâo de Waldeci Manoel da
Silva.

AÉigo 20 Esta L,ei entrará em ügor na data
de sua publicaçõo.

as disposições em
contrano.

E-mail: cmja vsp.com.br

Rua Jurucê, 1.301 - Centro - Cx. Postal 049 - Fonê: (66) .í61-1679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato crosso

Mato Grosso:

e eu sanciono a seguinte l-ei:

Artigo 30 Revoga-se

*Â*Ê^*
í,

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNIGIPAL DE JACIARA

PROJETO DE

ASSTINTO

PROTOCOLO GERAL NO

PROCESSO NO

Lroo*oRBUNrÃo
snssÃo, DIA 2003

LLIIZ MAT]RTCIO B. BONVINI
OF. TEC. ADMINISTRATIVO

OBS:

*Aü ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

o (,*1rt *-*
do3?

R a,\,i n.^

ls'o8Joo3

^-/-l/'O

à*

Mllton Júnbr

.-..iarâ"

lv
nt

MUN

lo eeree- ,e:o ce-ei t-e{' çt»zX f i

--fuo.-<-.e à- ç u--*'ao'-'-t-- -tl4i)z-

cÕ.riL'+-<i*' I {oxl-* - k-a.-..-a

Jn ,r /, aA

4^ 12 t-z--zzZ e*í tc'<-
,ç
, d er^P**- Fn1z

oJ

a$\.
A 0 0çPc--AÀo€

)e- &oÉfl§s

S Ê"ile- - fteri»e,Ie

p

S.
2e-tNoN0traelo

J-Rsru Bs-

E-mail: cmjac@vsp.com.br

REGEBIEIO PE!.A

Rua Jurucê, 1.301 - Centro - Cx. Postal 049 - Fone: (66) 461í679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

á-rJ

W

ESTAI}O DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA
COMISSAO DE CONSTITUICÁO. J USTICÁ E REDÁCAO.

PROCESSO N" OO29

PROTOCOLO N'0029
PROJETO DE LEI N" OO3, DE 07 DE AGOSTO DE 2003.

AUTORIA: PODER LEGISLATIVO

r - BxPosrÇÃo DA N{ATÉRIA

II - CONCLTISÔES DO RELÂTOR

Em análise o Projeto que trata da denominação do Centro Comunitário'
localizado no Bairro Santa Luzia cuja homenagem se da a WÀLDECI MANOEL
DA SILVA, um grande Lider Comunitário da Associação do Bairro, Líder da

Comunidade Católica Santa Luzia e Fundador do Conselho da Cidadania e ainda
por ser de umas das primeiras familias a se instalar, acreditar em nosso Município
e lutar muito pelo desenvolvimento do bairro.

São as couclusões.

Sala das Comissôes. em 25 de agosto de 2ffi3.

\.ER. TRON REZENDÉANDRADE
Vice - Presidente - Relator

I

RELATORIO

Chegou para a nossa análise o Projeto de Lei no 00 ./2003, "que dispõe sobre

a denominação de WALDECI MANOEL DA SILVA, ao centro comunitário do

bairro Santa Luzia localizado no bairro Santa Luzia e da outras providências".

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA
COMISSÃO DE CONSTITUTCÃO. JUSTICA E REDACÃO.

IrI - DECrsÀo »a r:ontmsÃo

e courssÃo DE coNsururÇÃo, JUSTrÇA e nroaçÃo
reunida nesta data, pÍes€nte todos os seus membros, após a apreciaçâo e discussão
da materia e das conclusôes do Relator, passou à lotaçâo.

Votos:

0 Ver. IRON REZENDE ANDRÁDE - Vice - Presidente e relator: pelas
conclusões;

fuJ,a-
PMTTA - Pnesidente: com âsi conclusões doO Ver. LUIZ

relator.

t\*''P É--a^s
O Ver. RODRIGO FRANCISCO - Secretário: com es conclusõe do relator.

Sala das Sessões, em 25 de agoslo de 2003.

PARECER DA COITTISSÃO: de acordo com que dispõe o art 107
do RI. no seu § 1". diante do resultado unâtime da Comissão. acima registrado e
assinado. o presente relatório transforma - se em PARECER FA\/OR{VEL. à
Constitucionalidtde e Legrüdedc da materia do Projeto de Lei em referência.

VER. IRON REZENDE ANDRADE
\rice - Presidente e relator

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnaene MUNtctPAL DE JAcIARA

l* ç'elc.L A6.!zt'Le1' (r-Ziq

d"- 7*'t
;r$w1r, e^&24-44"rzza,L F:tzi a ?ae ec^++'t"o'

ce üetut<-a-. . 2'2t> f-tz^'*-'d' -

eê
oP

ll0on oàJúnbr

lS''7o t+s '

vsp.com.br

RECEBIDO PE!.A COM

\ tv
Jaciar+*n, C, l-,-Ql1-o J -

Rua Jurucê, 1.301 - Centro - Cx. Postal 049 - Fone: (66) 461-1679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Ivlato Grosso

E-mail:

I

,'*ruar9^;0= 9n$1

ÊA*
Ê^i

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

COMISSÃO DE POLÍTICA URBANAEMEIOAMBIENTE

I - Exposiçío da matéria em exame

E Submetido para aniílise e posterior parecer o projeto de Lei
n.'003, de 07 de agosto de 2003, que dispõe sobre a denominação de
WALDECI MANOEL DA SILVA ao centro comunitií,rio do Bairro santa
Lrzia, sito a rua Iraés esquina com a nul Ibitinga no bairro santa Luzia, nesta
cidade.

II - Conclusâo do relator

De acordo com a mensagem do autor do referido projeto a
denominação que ora se pleiteia, tem o conülo de homenage. o S..
WALDECI MANOEL DA SILVA., pessoa com grande prestígio em sra
comunidade, justamente por ter sido além de Líder

-comunltario
da

Associação daquele bairro, foi Líder da comunidade católica santa Luzi4
assim como Fundador do conselho da cidadania, sendo oriundo de uma das
familias mais tradicionais da nossa Cidade.

O Sr.Waldeci Manoel da Silva, é sem sombra de dúvida
merecedor de tal homenagem, pelo coúecimento que a maioria de nós tem
sobre a idoneidade, o fabalho e a sua conduta moral inabalável. por todo o
exposto a materia to -se conveniente e oportuna, merecendo aprovação.

VERE E
P. ç§r=
ALDÍÉIDA SILVA

RESIDENTE-RELATOR

E-mail: cmjac@v com.br

Rua Jurucê, 1.30'1 - Cenko - Cx. Postal 049 - Fone: (66) 461-1679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

Projeto de Lei n.o 003/2003
Autorifl : Poder Legislaüvo

RELATORIO

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuena MUNtctpAL DE JAcIARA

ttI - orcrsÃo oncotussÃo

A Comissão de Política Urbana e Meio Ambiente, reunida na data
infra, após análise e discussão do RELATORIO, passa a votação:

Votação:

4t r
VE IVAN DE LMEIDA SILVA

Presidente/relator.

Acompaúa o voto do relator;

VER.RURA ES MONTEIRO
Secretário

SALA DO VEREADOR
JACIARA, 08 DE SETEMBRO DE 2003.

E-mail: cmiac@vsp.com.br

RuaJurucê, í.301 - Centro - Cx. Postal 049 - Fone: (66) 461í679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA E MEIQ AMBIENTE

Pelas conclusões,

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanA MUNtctpAL DE JAcIARA

nrssÃ E L TICA BAN MEI AMBIENTE

paREcnR oa corrrlssÃo

De acordo com o que dispõe o aÍ. 107 e seu parágrafo
primeiro do Regimento Interno, a comissão de política urbaná e úteio
Ambiente, à unanimidade de seus membros emite PARECER
FAVOR,IyEL, à APROVAÇÃO do projero de ki n.o 003, de 07 de
agosto de 2003.

Estiveram presentes os vereadores abaixo nomeados e
assinados

L(l. Ç.f,o
ALMEIDA SILVAVER E

PRESID NTE/RELATOR

VEREADOR NUNES MONTEIRO
SECRETÁRIO

SALA DO VEREADOR
JACIARA, OS DE SETEMBRO DE 2003.

E-mail: cmjac@vsp.cS. bt

Rua Jurucê. '1.301 - Centro - Cx. Postal 049 - Fonê: (66) 461-í679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato GÍosso

Ir=4 rGfu.lffr-r ãt

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂu,tnn MtrNICIpr, DE JACIARA

Protocolo Geral no
Processo no

Projeto discutido, votado e eprovedo
Sessão
Dia

REGIMENTO INTERNO
ARTIGO 23.INCISO XXIV

Assiner autogrefo dos projetos dcstinedos
promulgaçio.

VER. MII,TON FERREIRA JTINIOR
PRESIDENTE

VER" LTIIZ GONZAGA PIVf,TTA
IO VICE. PRESIDENTE

VER ALMIRO PINTO DE OLTVEIRA
20 VICf, - PRESIDENTE

VER MAXJOELRTI§SI
IO SECRETARIO

VER. RODRIG'O FRANCISCO
20 SECRETARIO

â Senção e